
SMLOUVA O DÍLO 

č. /2024 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ve 

smyslu ustanovení §2586 a dalších právních ustanovení citovaného zákona uzavírají tuto: 

 

s m l o u v u  o  d í l o  

 

Objednatel: Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.   

Masná 131, 381 01 Český Krumlov, 

společnost zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 705, 

  IČO:   42396182 

   DIČ:   CZ42396182 

                   Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

  Číslo účtu:    10200241/0100      

 

 zastoupená jednatelem Janem Sommerem 

 

Zhotovitel: KAVEX  Bohemia s.r.o. 

  Planá 78 

  370 01 České Budějovice 

  IČO: 26 05 02 26 

  DIČ: CZ 26 05 02 26 

  Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a. s. 

  Číslo účtu: 89700897/5500 

 

  zastoupená jednatelem společnosti p. Stanislavem Dlouhým 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž kamenických prací na akci: Výstavba nového chodníku při 

přeložce vedení NN a VN Český Krumlov – Autobusové nádraží. 

1.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka kamenických prací zhotovitele ze dne 

14.10.2024. 

  

2. Termín plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce spojené se zhotovením a montáží díla nejpozději do 3.12.2024, na 

základě převzetí staveniště připraveného k provádění jeho prací obsažených v cenové nabídce. Dílo bude 

objednateli předáno nejpozději do 13.12.2024. Při neumožnění zahájení prací ze strany objednatele je 

nutno písemně dohodnout nový termín dokončení prací. 

 

3. Cena za dílo 

3.1. Celková cena za předmět této smlouvy činí 268 160 Kč bez DPH 21% dle platných předpisů a je 

doložena cenovou nabídkou ze dne 14.10.2024 (příloha 9.6.1.), která je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 

4. Financování, fakturace, platební podmínky 

4.1. Fakturace bude probíhat měsíčními fakturami vystavenými zhotovitelem a odsouhlasenými 

 příslušným pracovníkem objednatele dle skutečně provedených prací a uskutečněných dodávek. 

4.2. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne dokončení díla, přičemž dnem splatnosti se rozumí 

den připsání platby faktury na účet zhotovitele.  

 



 

5. Práva a povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

5.2. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

5.3. Zhotovitel si zajistí materiálně-technické vybavení, dopravu a odborně způsobilé pracovníky k provedení 

díla, sjednaného touto smlouvou. 

5.4. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené prováděním díla v době plnění této smlouvy podle obecně 

platných předpisů, dále za dodržování bezpečnostních předpisů. 

 

6. Práva a povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit práce a požadovat odstranění vad. O zjištěných 

vadách bude sepsán zápis odsouhlasený oběma stranami vč. termínu odstranění vad.  

6.2. Objednatel je povinen provedené dílo prohlédnout neprodleně od oznámení zhotovitele o ukončení prací 

a pokud nejsou zjištěny závady protokolárně převzít a zaplatit na základě vyhotovené faktury dohodnutou 

cenu za jeho provedení. 

6.3. Objednatel upozorní zhotovitele před nástupem na pracoviště na zvláštnosti a případné nebezpečí  

v prostoru prováděných prací a provede předání výškového zaměření kamenických (dlaždičských) prací. 

 

7. Smluvní pokuta 

7.1. V případě nedodržení termínu předání díla objednateli se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu 

formou slevy z díla ve výši 0,5% za každý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení s placením faktury je objednatel povinen zaplatit za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z fakturované částky. 

 

8. Záruka 

8.1. Záruční doba byla dohodnuta v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

8.2. Zhotovitel neodpovídá za vady a škody, které vznikly následným zásahem třetích osob po předání  

a převzetí díla. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje v záruční době odstranit případné vady bez zbytečného odkladu po písemném 

oznámení objednatele. 

 

9. Závěrečné ustanovení 

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

9.2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

9.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými 

 ustanoveními Obchodního zákoníku. 

9.4. Od smlouvy lze ustoupit ze zákonných důvodů nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu podepsaly na základě své svobodné vůle. 

9.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Cenová nabídka ze dne 14.10.2024 

9.6.1. Způsob stanovení ceny – cenová nabídka ze dne 14.10.2024 

 

V Č. Krumlově dne 3.12.2024     V Českých Budějovicích dne 3.12.2024 

 

 

 ..............................................    .......................................... 

 Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.  KAVEX  Bohemia s.r.o. 

 Jan Sommer, jednatel     Stanislav Dlouhý, jednatel 

 


